
UCHWAŁA NR XI/93/2025 
RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu 
mundurowym oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 
mundurowym. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 i 1907) w związku z art. 28aa ust. 1, ust. 5 i ust. 7 pkt 2 oraz 
art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 
854, 1562, 1635 i 1933) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Postanawia się złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek o zezwolenie na 
utworzenie oddziału o profilu mundurowym w III Liceum Ogólnokształcącym im. Jana III 
Sobieskiego w Zespole Szkół im. Jana III Sobieskiego w Gnieźnie. Treść wniosku określa załącznik 
nr 1 do uchwały. 

§ 2.  
Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 
w Zespole Szkół im. Jana III Sobieskiego w Gnieźnie. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Dariusz Pilak 

 

Id: E5D26D98-8570-49D4-9374-B5712576D985. Podpisany Strona 1



 Załącznik do uchwały Nr XI/93/2025 

Rady Powiatu Gnieźnieńskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

   Gniezno, 28 stycznia 2025 roku 

Powiat Gnieźnieński  

ul. Papieża Jana Pawła II 9/10 

62-200 Gniezno 

  MINISTER 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I ADMINISTRACJI 

 
02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 

 

WNIOSEK 

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM 

  

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 7371), zwanej dalej „ustawą”, wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o 

profilu mundurowym – kontynuacja. 

w III Liceum Ogólnokształcącym im. Jana III Sobieskiego w Zespole Szkół im. Jana III 

Sobieskiego w Gnieźnie 

1.  Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy  

Organizacja kształcenia dla oddziału będzie zgodna z art. 28aa ustawy Prawo oświatowe z 

dnia 14 grudnia 2016 r. (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.). Liczba uczniów w 

oddziale nie będzie mniejsza niż 15 i nie większa niż 30. W oddziale w ramach 

obowiązkowych zajęć dydaktycznych przewidzianych dla Liceum Ogólnokształcącego 

przewiduje się rozszerzenie z przedmiotów: wiedza o społeczeństwie, geografia oraz język 

angielski. Minimalna liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia 

profilowego wynosi 170 godzin lekcyjnych. Po uzgodnieniu z KPP  w Gnieźnie zrealizowane 

zostaną godziny teoretyczne oraz godziny w formie zajęć praktycznych. Przygotowanie 

profilowe będzie wynosiło: 1) w klasie I – 30, w tym 10 teoretycznych i 20 praktycznych; 2) 

w klasie II – 60, w tym 20 teoretycznych i 40 praktycznych; 3) w klasie III – 60, w tym 20 

teoretycznych i 40 praktycznych; 4) w klasie IV – 20, w tym 5 teoretycznych i 15 

praktycznych.  

Uczniowie będą realizować podstawę programową obowiązującą w Liceum 

Ogólnokształcącym oraz dodatkowe zajęcia z: podstaw prawa, szkolenia strzeleckiego, 

pierwszej pomocy przedmedycznej, podstaw samoobrony, ogólnej struktury policji, 

prewencji, kryminalistyki i przestępczości nieletnich, przepisów ruchu drogowego, etyki 

służby i doboru do policji. Na zajęciach praktycznych w uzasadnionych przypadkach ze 

 

 
1  Wskazać aktualny publikator. 

Id: E5D26D98-8570-49D4-9374-B5712576D985. Podpisany Strona 1



 względu na bezpieczeństwo i ich specyfikę zajęcia mogą być prowadzone w grupach 

szkoleniowych. Zajęcia odbywają się na terenie szkoły, jednostki organizacyjnej Policji. 

Miejsca realizacji zajęć określa program szkolenia. Uczniowie będą również brali udział w 

obozach podsumowujących dany rok, a także fakultatywnie mogą brać udział w obozie 

narciarsko-snowboardowym. 

2.  Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (…) – art. 28aa ust. 6 

pkt 2 ustawy  

 Szkolenie prowadzone jest w budynku szkolnym, wyposażonym w sale lekcyjne, salę 

gimnastyczną (ze wszystkimi elementami toru policyjnego), strzelnicę pneumatyczną, broń 

laserową wraz z celami oraz plac na szkolenie z musztry – kontynuacja. 

 

3.  Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy  

 Kadeci są szkoleni przez nauczycieli oraz funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w 

Gnieźnie (na podstawie umowy zawartej z Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu).   

Nauczyciel:   

Uprawnienie do prowadzenia strzelania z różnych broni; Legitymacja instruktora sportu; 

Zaświadczenie ukończenia kursu instruktażowego dla nauczycieli (kierowników obozów 

wędrownych i kierowników wycieczek szkolnych); Zaświadczenie o ukończeniu kursu 

specjalizacji Strzelectwo Sportowe.   

Pracownicy Policji(4):   

1) Zaświadczenie o ukończeniu kursu instruktora narciarstwa, instruktora technik i taktyki 

interwencji; Dyplom na kierunku pedagogika tytuł zawodowy magistra WWSSE;  

Legitymacja instruktora sportu – narciarstwa;   

2)Dyplom na kierunku pedagogika tytuł zawodowy magistra;   

3)Dyplom ukończenia studiów na kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna tytuł 

zawodowy magister; Zaświadczenie o ukończeniu doskonalenia zawodowego z zakresu 

funkcjonowania pionu kadrowo-szkoleniowego jednostek policji.   

4)Świadectwo ukończenia kursu specjalistycznego w zakresie profilaktyki społecznej.   

4.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym – art. 28aa ust. 6 pkt 4 

ustawy 

 1 września 2025 roku (działalność rozpoczęta 1 września 2011 roku).  

  

Załączniki:  

1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział o profilu 

mundurowym.  

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o 

profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w 

pozostałych oddziałach szkoły.   

  

 ………….…………………………………. 

(podpis osoby upoważnionej  do reprezentacji 

organu prowadzącego szkołę) 

 

 

Dodatkowe dane, które mogą stanowić dowód w postępowaniu o udzielenie zezwolenia na utworzenie 

oddziału o profilu mundurowym, w rozumieniu art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego:  

Id: E5D26D98-8570-49D4-9374-B5712576D985. Podpisany Strona 2



Strona 2 z 3  

1. Informacje o doświadczeniu szkoły w prowadzeniu oddziału o profilu mundurowym (jeśli takie 

doświadczenie szkoła posiada) oraz informacje o dotychczasowej współpracy szkoły z 

jednostkami organizacyjnymi Policji lub Straży Granicznej.  

2. Potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje 

wskazane w pkt 3 wniosku.  

3. W przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego – uchwała 

odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa2 w sprawie złożenia wniosku o 

zezwolenie na prowadzenie oddziału o profilu mundurowym.  

4. Potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego szkołę przez osobę 

podpisującą wniosek.  

5. ……………………………………………………………………………………………………..  

 

 
2 na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe 

Id: E5D26D98-8570-49D4-9374-B5712576D985. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie do uchwały Nr XI/93/2025 

Rady Powiatu Gnieźnieńskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

W III Liceum Ogólnokształcącym im. Jana III Sobieskiego w Zespole Szkół im. Jana III 
Sobieskiego w Gnieźnie klasa o profilu policyjnym funkcjonuje nieprzerwanie od 2011 roku, na 
mocy umowy podpisanej z Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu. 

W oddziale o profilu policyjnym realizowane jest szkolenie z przygotowania do podjęcia 
służby w Policji. Kadeci szkoleni są przez nauczycieli oraz funkcjonariuszy Komendy 
Powiatowej Policji w Gnieźnie (dalej „KPP”). Szkolenie obejmuje: materiał dotyczący ogólnej 
wiedzy o policji, kurs samoobrony, strzelectwa, pierwszej pomocy przedmedycznej itd. 
Powyższe zagadnienia realizowane są w ramach: godzin z wiedzy o społeczeństwie (zakres 
rozszerzony), wychowania fizycznego, dodatkowego przedmiotu - edukacji policyjnej oraz 
spotkań z funkcjonariuszami KPP (2 razy w miesiącu). Ponadto, na każdym poziomie nauczania, 
uczniowie biorą udział w obowiązkowych obozach podsumowujących dany rok szkolny, a także 
(fakultatywnie) w obozie narciarsko-snowboardowym. 

Zmiana ustawy Prawo oświatowe (dalej również „ustawa”), wprowadzona ustawą z dnia 
1 października 2024 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z utworzeniem oddziałów 
o profilu mundurowym oraz ułatwieniem powrotu do służby w Policji i Straży Granicznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1562), umożliwia tworzenie w szkołach oddziałów o profilu 
mundurowym, których celem jest przygotowanie uczniów do podjęcia służby w Policji i Służbie 
Granicznej, po uzyskaniu zezwolenia ministra właściwego do spraw wewnętrznych, udzielonego 
w drodze decyzji administracyjnej (art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy). Zgodnie z art. 28aa ust. 5 ustawy 
wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym składa organ prowadzący 
szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie od dnia 1 listopada do dnia 
31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział o profilu 
mundurowym ma rozpocząć działalność. Stosownie do art. 28aa ust. 6 ustawy wniosek określa: 
1) organizację kształcenia w oddziale o profilu mundurowym w sposób umożliwiający uczniom 
godzenie zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia, o którym mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 18 ust. 7, z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych; 2) 
warunki lokalowe oraz inną infrastrukturę do prowadzenia szkolenia, o którym mowa 
w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ust. 7; kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie, 
o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ust. 7; 3) datę rozpoczęcia 
funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym. Zgodnie z art. 28aa ust. 7 ustawy do wniosku 
dołącza się opinię rady pedagogicznej oraz zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do 
ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym przekraczających wydatki 
bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, zgodnie z którym zadania i kompetencje organu 
prowadzącego szkołę określone w art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2 wykonuje rada powiatu, oraz 
art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, stosownie do którego 
do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: E5D26D98-8570-49D4-9374-B5712576D985. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/93/2025 RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-02-27T09:01:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




